学校ご担当者各位

「小さな親切」運動奈良県本部

「小さな親切」運動作文・ポスターコンクール応募についてのお願い

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は「小さな親切」運動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「小さな親切」運動作文・ポスターコンクールは、県内の学校から毎年多数のご応募を頂

いており、素晴らしい作文・作品に感心致しております。

作文につきましては、東京で開催されます「全国表彰式」において奈良県本部から応募した作品

が数々の賞を受賞しております。また、応募いただいた作文の中から、「小さな親切」（人に思い

やりの心をもって接し、困っている人にどんな小さなことでも誰もができる範囲で行う親切）を

作者自ら実践した生徒さんを奈良県本部で選定し「実行章」を贈呈する予定でございます。

※「実行章」・・「小さな親切」運動本部発足以来続けている活動で、親切な行為のモチベーショ

ンを高めるとともに、思いやりのネットワークを広げていくことを活動の目的と

しております。

 今後とも、各学校様のご協力のもと「小さな親切」運動の啓発活動を推進して参りたいと存じ

ますので、引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 また、この度送付させて頂きました「小さな親切」作文・ポスター大募集に記載の応募要項に

沿ってご応募下さい。特に、下記の点にご留意頂きますようお願い申し上げます。

                                       敬具

記

・作文は、400 字詰め原稿用紙（Ｂ4 サイズ タテ 257 ㎜×ヨコ 365 ㎜）3 枚（1,200 字）以内。

作文の冒頭に題名、学校名、学年、氏名（ふりがな）を明記して下さい。

・ポスターの画用紙は、四つ切大（タテ 37 ㎝×ヨコ 53 ㎝）。出品票に学校名、学年、氏名（ふり

がな）を明記し、作品裏面右下にしっかりと添付して下さい。

・応募作品は、返却いたしませんので、ご了承ください。

・応募添付書、ポスター出品票が不足の場合はコピーしてください。

以上

学校名

住　所 〒

電話番号

担当者名

受付番号(当会記入） 学年 氏名（ふりがな） 賞（当会記入）

応募添付書 令和7年度 □　ポスター
□　作文

 コンクール

学校名 学校名

（ふりがな） （ふりがな）

学校名 学校名

（ふりがな） （ふりがな）

学校名 学校名

（ふりがな） （ふりがな）

学校名 学校名

（ふりがな） （ふりがな）

・作品の裏面右下に、貼付して下さい。
・不足の場合は、コピーして下さい。

氏　　名

出　　品　　票 出　　品　　票

学校 年

出　　品　　票 出　　品　　票

＜　ポスター出品票　＞

学校 年

学校 年 学校 年

出　　品　　票 出　　品　　票

氏　　名

学校 年

氏　　名 氏　　名

出　　品　　票 出　　品　　票

学校 年 学校 年

氏　　名 氏　　名

氏　　名 氏　　名

学校 年